
                                                                                                                                                                  

1 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

OŠ/24/22206 
 

Smluvní strany 
 
Pardubický kraj 
se sídlem Pardubice I, Pardubice – Staré Město, Komenského nám. 125, PSČ 532 11 
IČO: 70892822  
DIČ: CZ70892822 
jednající hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. 
bankovní spojení: účet č. 43-5203880207/0100 vedený u Komerční banky, a.s.  
(dále jen „převodce“) 
 

a 
 

Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139 
se sídlem Chvaletice, Žižkova 139, PSČ 533 12 

IČO: 00087840 

DIČ: CZ00087840 

jednající ředitelkou příspěvkové organizace Mgr. Naděždou Kovářovou 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 27 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku:  

 
I. 

Předmět smlouvy  

1) Převodce touto smlouvou ke dni nabytí její účinností převádí ze svého vlastnictví 
do vlastnictví nabyvatele movitý majetek, mobilní dětské dopravní hřiště, inventární číslo 
930780, který se do doby nabytí účinností této smlouvy nacházel ve vlastnictví Převodce. 

2) Nabyvatel převáděný majetek ke dni nabytí účinností této smlouvy do svého vlastnictví 
přijímá. 

 
II. 

Hodnota předmětu smlouvy 

Pořizovací hodnota předmětu smlouvy činí 338 880,66 Kč (slovy: tři sta třicet osm tisíc osm 
set osmdesát korun českých a šedesát šest haléřů).  

 
 

III. 
Nakládání s majetkem 

Pokud se stane majetek, který bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 
nepotřebný, je povinen ho přednostně nabídnout bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce 
písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po jeho předchozím písemném souhlasu 
majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených převodcem. Rozhodnutí 
o přijetí či nepřijetí nabídky převodce činí a předchozí souhlas dle předchozí věty uděluje 
převodci Rada Pardubického kraje. 

 



                                                                                                                                                                  

2 

 

IV. 
Další ujednání 

1) Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní vady.  

2) Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek měl vady, které by 
neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit.  

3) Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

2) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího řádného zveřejnění v Registru smluv. 

3) Smluvní strany se dohodly, že převodce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv spravovaného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění smlouvy převodce bezodkladně informuje nabyvatele, nebyl-li jeho 
kontaktní údaj uveden přímo do Registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

5) Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

7) Bezúplatný převod majetku uvedený v této smlouvě byl schválen usnesením Rady 
Pardubického kraje R/2273/24 ze dne 6. 5. 2024.  
 
 
 
………………………………………… 
Pardubický kraj, převodce 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman  
 
 
 
………………………………………… 
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139, nabyvatel            
Mgr. Naděžda Kovářová  
ředitelka příspěvkové organizace 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr

